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Ansatte

■	Redaksjonen har vedtatt at menighetsbladet kommer ut med  
4 nummer i 2025.

■	Stoff til neste blad sendes Redaksjonen innen 7. april 2025.

Vi minner om menighetens nettsider som til enhver tid 
oppdateres på menighetens gudstjenester og annen aktivitet.

https://www.kirken.no/bynesetogleinstrand
Menighetsrådet

Menighetsbladet

Besøksadresse: Heimdalsvegen 4, 7080 Heimdal
Åpningstider: Etter avtale

Slekters gang 
Døpte
12.01.		 Ulrik Noel Hammernes, Leinstrand kirke
02.02. 		Mathias Strand, Byneset kirke
02.02. 		Marit Rana By Taugbøl, Byneset kirke
02.02. 		Freya Berg Aune, Byneset kirke
09.02. 		Vilde Nesheim Kibsgaard, Leinstrand kirke
09.02. 		Vegard Leinhardt Stavne, Leinstrand kirke
16.03. 		Lilja Haugrønning, Byneset kirke
16.03. 		Henry Oskar Geeson, Byneset kirke

Vigde
31.12. 		Linda Silseth Bye og Øystein Gaasvik, Byneset kirke

Døde
04.11. 		Alfred Langørgen f. 1925
10.11. 		Aud Oddrun Bredeli Storflor f. 1928
22.11. 		Klara Marie Pettersen f. 1931
26.11. 		Anne-Mari Lykken f. 1937
09.12. 		Arna Jørgine Selvåg f. 1930
17.12. 		Svein Tore Smistad f. 1946
06.01. 		Odd Brå, f. 1928
07.01. 		Svanhild Leinum f. 1938
12.02.		 Hjørdis Jacobsen f. 1940

Jesus lever, graven brast!
Han sto opp med guddoms velde.  
Trøsten står som klippen fast:
at hans død og blod skal gjelde.  
Lynet blinker, jorden bever,  
graven brast, og Jesus lever!

Jeg har vunnet, Jesus vant,  
døden oppslukt er til seier.  
Jesus mørkets fyrste bandt,  
jeg den kjøpte frihet eier.  
Åpen har jeg himlen funnet,  
Jesus vant, og jeg har vunnet!

Jesus lever, graven brast
«Jesus lever, graven brast» er en påskesalme fra 1786 
hvor teksten er skrevet av biskop Johan Nordahl Brun. 
Melodien ble komponert av Johann Rudolph Ahle i 
1664 og omarbeidet i 1687 av Wolfgang Karl Briegel.
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Korset er nok det sterkeste symbolet som er knyttet til den kristne troen. Mange 
bærer kors som et smykke rundt halsen, noen tatoverer det, korset bæres i pros-
esjoner, og presten tegner barn som døpes med korsets tegn. De fleste kister har 
et kors på lokket. Når presten lyser velsignelsen i kirken, tegner hen korsets tegn. 
Og noen tegner seg selv med korsets tegn når dagen starter og slutter. Hva er 
poenget med det?

Jesus ble en gang henrettet på et kors. Derfor knytter korset an til 
døden, men vi setter ikke korset fram i kirken fordi det er et døds-
symbol, men fordi det er et livssymbol. Apostelen Paulus at ordet 
om korset er dårskap for dem som går til grunne, men for oss som 
blir frelst, er det Guds kraft. (l.Kor.1,18)

Korset sier noe om at nåden ikke er billig. Det hvisker en hemme-
lighet om at noe må dø for at noe annet skal leve. Det peker også 
fram mot oppstandelsen. Korset forteller kort og godt at alle linjer 
samles i Jesus. Alt står og faller med han.

Dessuten sier den kristne tro, at korset tåler alt. Det bærer tyngden 
av verdens skyld og sår. Derfor kan vi symbolsk legge alt fra oss 
ved korset, og der blir det til liv.

Derfor skal vi aldri slutte å bruke korstegnet. Vi skal ikke slutte å 
merke oss med det. Slå korsets tegn når du står opp og når du leg-
ger deg. Det tåler vekten av deg og ditt liv.

Dette gamle, ærverdige kors stråler frem med en skjønnhet så 
underfull stor. For på dette jeg skuer Guds kjærlighets glød sprede 
lysglans og fred over jord.

«Det gamle ærverdige kors», eller «The Old Rugged Cross», ble 
skrevet av George Bennard (1873- 1958) fra Ohio i 1912/1913.

Sveinung Tennfjord 
Sogneprest

Korsets tegn

Fasteaksjonen 2025

Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent 
vann i verden i dag pga. jordskjelv, tørke, flom, krig eller 
konflikt, men det er håp. Kirkens Nødhjelp jobber med akutt 
bistand i katastrofer og med langsiktige prosjekter for å 
redusere nød og fattigdom i verden. Vi jobber for fred og 
rettferdighet, og for å redde liv.

Gjennom fasteaksjonen samler vi inn penger til dette 
livsviktige arbeidet, med særlig fokus på tilgang til 
rent vann og de enorme ringvirkningene det skaper for 
enkeltmennesker og lokalsamfunn. Rent vann redder liv.

Årets fasteaksjon gjennomføres i vår menighet tirsdag  
8. april kl.1800-2000. Konfirmantene vil da gå fra dør til dør 
med bøsser. Vippsnummer er 2426.

Ta vel imot dem! 

DET ER HÅP I
EN DRÅPE VANN



4 | Byneset og Leinstrand menighetsblad 1-2025

Beliggenhet: Skjefstadbakkan, Benbergvn 42, Leinstrand.

Besøksgård, “Inn på tunet” med sauer, vaktler, gris og hester.

Produserer: vaktelegg, sauekjøtt, -skinn, og -ull, høy og ved.

Har Gapahuk med utsikt mot Gaulosen, Børsa og Buvika. Man kan 
se senderen på Vassfjellet blinke langt borte.

Hytte med bålpanne på terrassen. Her driver man vedhogsten. 
Utleier er Borten/Moe.

Møte med Torgrim og Landmanden 
En kveldsstund tirsdag 28. januar dro vi til besøksgården 
“Landmanden”.

Vi hadde forsikret oss om at føret på veien var tørt og kjørbart i det 
bratte henget som Skjefstadbakkan er, og etter en vennlig veivisn-
ing av Liv Astrid Bagøien Lamvik, kunne vi parkere Hyundaien trygt 
foran gården der vi ble godt mottatt av den nevnte veiviseren.

Straks fikk vi også møte “gutan”, Torgrim Lamvik, (34) og hans far, 
Torarin, som var i full gang med kveldsstellet i stallen. Det ble også et 
hjertelig møte med Torgrim som er hovedpersonen i denne profilen.
Torgrims mor og far er pensjonister. Liv Astrid er sykepleier og 
avsluttet sin yrkeskarriere som leder for NAV i Orkland og Rindal 
kommuner. Torarin arbeidet ved St.Olavs som ortopedkirurg med 
fokus på barn, 0-18 med funksjonsnedsettelser. Nå har han tren-
erlisens for å trene travhester.

Gården som de har gitt det danske navnet Landmanden har de leid 
av gårdbruker Kjetil Benberg.

Huset familien bor i ligger lenger nede i bakken. Familien har to 
voksne døtre, Inga Andrea og Ane Sylvelin som også er en del av 
prosjektet ved at de stepper inn når det trengs. De har i alle år stilt 
opp for familien og broren.

Hvordan prosjektet startet 
Allerede da Torgrim var 5 år, planla familien for en fremtid der 
han kunne ha en meningsfylt hverdag og fritid som voksen. Slik 
oppsto ideen om å lage en besøksgård der han kunne ha sitt 
faste virke. Dette stortrives Torgrim med, som de andre brukerne, 
vel 50 i tallet. Torgrim kan jobben og gjør jobben. Hans hovedop-
pgave er stallen som har 7 travhester. Noen er aktive, andre er 
pensjonister. Hver morgen leies de ut, slik at stallen kan stelles 
og rengjøres. Så får de komme inn mot slutten av arbeidsdagen.

Torgrim har egen hest, Wind Dancer, som også blir som et kjæledyr. 
Jobben hans er alle oppgavene rundt Wind Dancer.

Vi blir fortalt at Torgrim har faste rutiner, “ørk” som helg. I tillegg 
til å arbeide i stallen, deltar han i innkjøp og laging av middag.

Det settes opp Ukesmeny med middagslister og handleliste. Vi 
får høre at spaghetti bolognaise er en av Torgrims spesialiteter. 
Torgrim smiler stort og bekrefter at denne matretten er en favoritt.

Arbeids- og livsglede 
Torgrim utstråler i det hele tatt stor arbeids- og livsglede, og han 
viser stolt fram en kaffekopp fra Cirkle K. Både han og gruppa 
fikk en slik sist høst som en påskjønnelse, og en gang daglig drar 
hele stall-gjengen til Klett og fyller den opp, noe som er svært 
populært!

“Inn på tunet” med hovedmål: glede 
Så langt i møte med Torgrim og hans foreldre kan vi konstatere 
at prosjektet Landmanden har lyktes med sitt hovedmål: glede.

Landmanden har en leieavtale med Trondheim kommune og holder 
arenaen for kommunens konsept, “Inn på tunet”.

Hit kommer brukere fra Heimdal BOA som er et bolig og arbeidstil-
bud. Kommunen har personale som er ansatt i dagtilbudet. De har 
forskjellige faste grupper som jobber med faste oppgaver. Noen 
er på gården 1 dag i uka, andre kommer 4 dager.

Profilen: Besøksgården ”Landmanden’’



Funksjonsnivået varierer veldig. De fleste har oppfølging i boli-
gen sin. I helgene kommer de som en del av fritidsaktiviteten sin. 
Da kommer personalet fra boligen og er sammen med dem. Man 
får motivasjonspenger, men ikke lønn. Mange har kommet hit til 
Landmannen over år.

FJØS med mangfold av dyr 
Liv Astrid gir oss en omvisning i fjøset der et mangfold av dyrearter 
lever sine liv. Her finnes en stor ullgris, Ronja, og et titalls villsauer. 
Spesielt fanger vaktlene vår interesse. Det er en liten hønsefugl som 
legger små egg som butikkjeden Meny er en mottager av. Eggene er 
regnet som gourmet-mat og brukes bl.a. i salater.

ALLROM m/kjøkken, garderobe med wc 
Vi ender opp på ALLROMMET, kjøkkenet, der vi runder av besøket 
med en kopp kaffe. Hunden Cole slutter seg også til gruppa og 
sovner under det trivelige langbordet som daglig er samlingssted 
for de heldige brukerne som får komme hit og ha gode dager.

Et vellykket prosjekt 
Ja, Landmanden virker å være et sted å trives for både men-
nesker og dyr, både ute og inne. Et svært vellykket livsprosjekt 
for Torgrim som Landmannen er bygget rundt.

På spørsmål om lønnsomheten, er konklusjonen: Det bærer seg. 
Det er hovedsaken .

Torgrim og alle de vel 50 som kommer hit er heldige som får leve 
så tett på dyr og natur med den enorme utsikten over Gaulosen.
Lenge har man undret seg over hva som skjulte seg bak navnet 
Landmanden. Nå vet vi det!

At Torgrim ved avskjeden gjentok undertegnedes lange navn helt 
rett etter å ha hørt det kun én gang, hører med til sjeldenhetene 
man får oppleve.

Da var det bare å kjøre takknemlig hjem fra det gode møtet på 
Landmanden med den unike beliggenheten, alle dyrene, Torgrim 
og hans foreldre.

Vi ønsker lykke til med den videre driften!

Olga Elisabeth Slettahjell.

Torgrim og Liv Astrid på Allrommet.  
Foto: Olga Elisabeth Slettahjell
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Hei, du som går på 4. - 7. trinn!
Lurer du på hva du skal gjøre i sommerferien? 

Bli med på SommerTweens!
Tre dager med lek og moro, bibelfortellinger og aktiviteter.

Når?  	 23.- 25. juni, kl. 09.00-15.00  
(dørene er åpne fra 08.00-16.00).

Hvor? 	 Tiller menighetssenter  
(Romernyra 66) og KVT.

Hva?  	 Utflukt, grilling i parken, fotball og andre ballspill,
turer i nærområdet, formingsaktiviteter, musikkverksted og lek.

Arrangementet er gratis.

Interessert? Spørsmål?  
Ta kontakt på mail bb28S@klrl-
cen.no eller tlf. 918 79 489
Påmelding Innen 15. juni.

FFuussiioonn  BByynneesseett  oogg  LLeeiinnssttrraanndd  uunnggddoommsskklluubbbb

VVåårreenn  22002255  
Berg bedehus kl. 18.00-22.00 

1144..  mmaarrss  
2288..  mmaarrss
1111..  aapprriill  
2255..  aapprriill
99..  mmaaii  
2233..  mmaaii

     Fra 8. trinn 
(Med forbehold om endringer) 

Fusion mottar økonomisk støtte fra 
• Trondheim kommune
• Byneset Triangel Sjøkorps
• Stiftelsen NBGF
• Byneset og Leinstrand Bygdekvinnelag
• Bynesstrupan

14. mars
28. mars
11. april
25. april
9. mai
23. mai
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Vi har vært på konsert på Snillet Gård 

Nyttårstreffet i Bynesaulaen  
11. januar- økonomisk resultat

Braksuksess for far og to døtre. 

Vi har vært på onsert med Far og to døtre: Roar, Anne og Tora Wik 
med Jack Enters og gjest: Chris Pennock.

Far og to døtre er tilbake etter noen års opphold, og sjansen til å 
høre dem var det svært mange som ikke lot gå fra seg. Det førte til 
3 utsolgte konserter 5., 6. og 7.des på stemningsfulle Snillet gård.
(Sist de holdt konsert på Byneset var i 2019 på Frøseth Østre med 
Trondheimssolistene, også da med fulle hus).

Vi har det bra her på Byneset som kan dra til naboen og oppleve en 
julekonsert med så høy kvalitet, det er nesten ikke til å tro!

“Far og to døtre” med musikeren og humoristen Jack på laget er 
en musikkopplevelse man bør unne seg om man ikke har opplevd 
dem. I tillegg hadde de denne gangen invitert med engelskmannen 
og steinhuggeren, Chris, på egenlaget fløyte, for å fremføre irsk 
og keltisk folkemusikk som de ifølge far, Roar Wik selv, hadde en 
felles interesse i.
 
Klassiske perler, populærmusikk, jazz, folkemusikk, visesang (Wresvik) 
sanger fra julemusikal for barn, (Putti Plutti Pott),irsk og keltisk 
musikk og ragtime, alt tas inn av denne familiære gruppen som hver 
især gjennom hele konserten skifter på å traktere de forskjellige 
instrumentene, synth, gitar, banjo, kontrabass og fele.

3 bolker med 20 min pause til besøk i baren og prat rundt bordene, 
ga publikum et stort og unikt program for pengene.

“Tida går fort når man har det artig,” ble det sagt fra scenen ved 
flere anledninger. Det er så sant, så sant.

Ikke vanskelig å runde av denne lille omtalen med at “Alle var enige 
om at det hadde vært en artig og stor kveld!” Men ikke bare det: Far 
og to døtre med sine velklingende stemmer, vare fremføringer og 
også et sprudlende overskudd av energi, rører noe helt spesielt i oss.
Så når Abbas “The way old friends do”, synges til slutt, er på en 
måte alt sagt. TUSEN TAKK!

Olga Elisabeth Slettahjell.

Strålende kveld med “Far og to døtre” Foto: Roar Wik
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Regnskapet for arrangementet ble ført av Spongdal Flygellag, og 
er nå avsluttet.

Dette viser et netto resultat på kr. 7838,67. Styret i flygellaget har 
rundet av beløpet oppover, og har overført kr. 8000,- til organisas-
jonen Leger uten grenser.

Vi ønsker å si hjertelig takk til alle som bidro til gjennomføringen 
av konserten! - og takk også til publikum som tok så vel imot det 
som ble framført!

Hilsen Jostein Kløften med familie



Konfirmantåret så langt

Vi startet konfirmantåret med en flott dag 
på pilegrimsvandring fra Kastberget til 
Kyvannet. Været var strålende og skap- 
te en fin ramme rundt turen. Underveis 
hadde vi flere stopp og fikk høre litt om 
hva pilegrimene i tidligere tider tenkte rundt 
det å være på vandring.

Etter at konfirmantene ble presentert på 
gudstjenester i september, har det skjedd 
mye. Første høydepunkt var konfirmantleiren 
på IMI Stølen. Det var aktivitetsløype ute, 
diverse samlinger inne med ulikt innhold, 
underholdningskveld og gudstjeneste. 
Leiren er for mange det de husker aller best 
etter konfirmasjonstiden.

I oktober var vi også så heldige å få Helge 
Gudmundsen på besøk som snakket om 
temaet «Du er god nok». Dette ble en veldig 
fin samling, og konfirmantene fulgte godt 
med og fikk forhåpentligvis med seg dette 
viktige budskapet – at vi er gode nok. Vi 
trenger ikke å være perfekte.

Et annet fast innslag i konfirmasjonstida 
er lysmesse i starten av adventstida. Her 
er det konfirmantene selv som tar ansvar 
for innholdet. Den gamle skomakeren ble 
dramatisert, bønner ble skrevet og lest opp, 
lys ble tent sammen med lesing av bibel- 
tekster. Det var fint å se hvordan 
konfirmantene engasjerte seg og klarte å 
skape en fin opplevelse både for seg selv og 
de som deltok på gudstjenesten.
 
Innimellom her har det også være deltagelse 
på gudstjenester, undervisningssamlinger 
og Sinnsrogudstjeneste. Et annet høyde-
punkt som det er verdt å nevne, er 
konfirmanttreffet i Nidarosdomen som vi 
var med på i januar. Der var konfirmanter 
fra hele bispedømmet samlet en helg i 
januar. Ikke alle på en gang, men delt inn 
i grupper. Først gikk vi gruppevis innom 4 
ulike poster der temaene var hvem Jesus 
sier at han er: Verdens lys, brød, porten og 
den gode gjeteren. Her fikk vi både høre og 
være med på oppgaver.

Da denne delen var ferdig, fikk alle hente 
seg et liggeunderlag og pledd og legge seg 

utover på gulvet i kirkerommet. Så fikk vi se 
et flott lysshow mens orgelmusikken fylte 
kirka. Det er en av disse tingene som er van-
skelig å beskrive – det må oppleves!

Siste del av programmet var en guds-
tjeneste ledet av biskop Herborg Finnset.  
Andakten fikk stillheten til å senke seg 
blant alle konfirmantene da vi fikk høre en 
engasjert historieforteller formidle trygghet 
i møte med døden. Og deretter nattverd 
der alle konfirmantene ble oppfordret til å 

delta. En flott kveldssamling og møte med 
Nidarosdomen. Da vi var ferdige, kom en av 
konfirmantene bort til Sveinung og spurte; 
“Skal vi ikke synge sangen vår?” «Må din 
vei komme deg i møte» er en sang med 
bevegelser som vi avslutter alle samlingene 
våre med. Vi er heldige som har 69 flotte 
ungdommer med i konfirmantopplegget vårt!
 
Eli Morken
Konfirmantmedarbeider
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Et musikalsk lappeteppe

Ikke før ble den tradisjonelle 3. dags-
konserten i Bynesaulaen med stappfullt hus 
arrangert i år igjen, så møtte svært mange 
opp til «Et musikalsk lappeteppe« den  
I I. januar i samme lokale.

Kontakt ble tatt med Spongdal flygellag og 
Harald Bjørkøy tente på ideen. Medarrangør 
var Byneset musikkorps. 

Det ble en meget innholdsrik ettermiddag 
med mange musikalske godbiter. Jostein, 
i en alder av 87 år, sto stort sett for 
ledelsen, ja, ikke bare det; han var 
hovedaktør på sin klarinett. Den karen er 
utrolig! Helt uten noter og i samspill med 
mange gjester trakterte han oss mange 
kjente musikkstykker som har betydd mye 
for han gjennom et svært langt musikkliv. 
Alle de fire barna hans bidrog på hvert 
sitt instrument. Det må også nevnes at 
barnebarnet Mona Kløften Mehli på 16 
år var med i fløytegruppa fra Byneset 
Musikkorps.

De fleste gjestene kommer fra Byneset, så 
nok en gang fikk vi bekrefta det rike musikk- 
livet som eksisterer på bygda.

Jostein og Magnus Kløften. Magnus hadde ideen 
til konserten. Foto: Tor Sandø, Avisa Gaula

Harald Bjørkøy med åpningsord og presentasjon. 
Foto: Tor Sandø, Avisa Gaula

“Swingkvartetten”. Fra venstre Magnus og Jostein Kløften,  
Tormod Njølstad, Steinar Kløften. Foto: Tor Sandø, Avisa Gaula
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“Utsnitt av forsamlingen som deltok med allsang. Josteins 
kone, Elin, nr. 2 fra venstre.” Foto: Tor Sandø, Avisa Gaula

Vi som (var) publikum fikk også være med på noen allsanger. 
Andre avdeling ble avslutta med at «bandet hans» spilte opp 
til dans. Jostein hadde komponert en vals i 1976 med tittelen 

En misjonsforening hadde gjort flere mislykkede 
forsøk på å få noen til å tale på foreningens 
40-års jubileum. Til slutt fant de på å spørre 
biskopen som svarte ja til å komme. Formannen 
ville gjerne uttrykke sin store takknemlighet 
over dette, det var jo bare en liten forening. 
Han formulerte seg slik: “Vi kunne jo ha greid 
oss med en langt dårlige taler enn Dem, men vi 
fikk faktisk ikke tak i noen.”

Det var avslutningsmøte og predikanten skulle 
reise videre samme kveld. Siste bussen gikk 
imidlertid kvart over ni, og han fikk beskjed 
om at han måtte være ferdig i god tid til det. 
Imidlertid glemte han seg helt bort og talte like 
til bussen kom. Da han plutselig fikk se bussen, 
falt ordene slik: “Da løftet Herren sine hender 
og sa – er det min buss som kommer der?”

Det lune hjørnet
Tekst og foto gjengis med tillatelse fra Lunde Forlag. Sakset fra boka : “Kirken den er et muntert 
hus,” (Karsten Isachsen og Oddvar Søvik, 1983)

« Trøanvalsen» oppkalt etter stedet «Trøan» der Elin og Jostein 
bosatte nær Langlohaugen.

Rolf Røstum
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Historisk møte i Byneset Kirke

Tekst og foto: Rolf Røstum.
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Det var med spenning at Menighetsrådet i samarbeid med Byneset 
historielag inviterte til et historisk møte i Byneset kirke onsdag 5. 
februar. Ville dette være noe som fenget publikum? Annonsen var 
oppslått og følgende påminning sto på Facebook: Hvordan taklet 
folk på Byneset uår og pandemier i tidligere tider? Presten Jakob Lund 
skrev seg inn i medisinhistorien på 1700-tallet. Og hvordan fungerte 
fjorden som bindeledd mellom ulike sogn? Pål Ove Lilleberg fortel-
ler. Mannskoret Olavs menn synger. Gratis inngang. Alle er velkom-
men! Arrangører er Byneset og Leinstrand menighetsråd og Byneset.

Det tok ikke lang tid å få svaret! Allerede ved nedkjørselen til kirka fikk 
vi et positivt forvarsel: mange biler! Før møtet starta, var det kommet 
nær 130 personer. Temperaturen i kirka var vel i laveste laget på 
grunn av at strømmen ikke var slått på tidsnok fra byen, men med 
ytterklær på gikk det bra. Sveinung prest holdt en kort orientering 
om opplegget før Olavs menn med sin faste dirigent, Lars Eggen, 
fikk slippe til med sin første avdeling. Det var for øvrig første gang 
de sang i Byneset kirke sjøl om de jevnlig øver på Berg bedehus.

“Åndelig sjømannssang” fremført av Olavs menn slo an kvelden. Det 
er skikkelig trøkk i de karene! Etter et par sanger til, fikk kveldens 
taler, Pål Ove Lilleberg, slippe til. Han hadde sammen med Arne 
Viggaklev skrevet en 600 siders bok om forholda på Viggja og de 
nærliggende bygdene som til sammen utgjorde den tids prestegjeld, 
deriblant Byneset.

Vi fikk noen dypdykk i historien fra Svartedauden og framover basert 
på flere kilder. Vi kan særlig takke tidligere tiders kirkebøker for at 
de så grundig noterte ned. Pål Ove fortalte levende om de kår våre 
forfedre levde under. Uten å gå for detaljert til verks her, så vil jeg 
likevel trekke fram noe av det som gjorde mest inntrykk på meg:
I året 1718 er det uvanlig mange som dør. Hvis en bruker andre kilder 
enn kirkeboka her, så finner en at det sammenfaller med general 
Armfeldts herjinger i Trøndelags trakter på denne tida. Unge menn 
ble kommandert ut i krigen- og flere vendte syke og utsulta tilbake 
fra fronten. Dermed førte de smitten med seg til bl.a. Byneset. Dette 
finner vi altså igjen i oversikten over døde i kirkebøkene. Det utvider 

i hvert fall min fantasi 
om hvordan det må 
ha vært! I 1742 er det 
også uvanlig mange 
som dør om våren. 
Hva kan årsaken være? 
Andre kilder beretter 
at det året før var et 
stort vulkanutbrudd i 
Japan. Det førte til at vi 
såpass langt unna fikk 
klimaendringer som 
resulterte i grønår og 
elendig kornhøst.

Mange sykdommer og epidemier ble nevnt: kopper, flekktyfus, dys-
enteri.

For oss fra Byneset på denne tida er det presten Jacob Lund som bør 
vies oppmerksomhet. Han ble vel i ettertid mer kjent i medisinske 
kretser enn for sin prestegjerning. Da ett av barna hans ble syk, så 
forsøkte han med inokulasjon på seg sjøl. Det betyr at han tok noe 
vev fra det syke barnet og overførte dette på seg sjøl i håp om at 
nydanna antistoffer ville hjelpe. Senere ble han kalt til Bergen for 
å hjelpe til med denne praksisen. Det medisinske miljøet der var 
ikke like begeistra!

Olavs menn overtok deretter med litt mer sang. Bl.a. framførte de 
“Gud signe vårt dyre fedreland” før de avslutta med Bjørnstjerne 
Bjørnsons kjente ”Brede seil over Nordsjø går”.

Nå hadde Pål Ove kommet fram til slutten av 1700-tallet. 
Enoppføring i kirkeboka fra denne tida gjorde sterkt inntrykk på meg:
Tre ungdommer døde samme dato: drukna. Det var tre konfirmanter. 
De ble jordfesta samme dag som de andre konfirmantene sto for 
presten. Det var ikke spøk å bruke sjøen som ferdselsåre!
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Gøy å lese?

Vi håper du synes du du det er gøy å lese 
Menighetsbladet som kommer i din postkasse 
4 ganger i året. Vi arbeider mye med å få 
til et blad som gir et aktuelt og godt bilde 
av både menighetslivet og av dagliglivet i 
lokalsamfunnet for øvrig.

Vi får gode tilbakemeldinger, -men vi er leie av  
å stadig mase om penger…

I årets første måneder er det tid for ettertanker, 
regnskap og årsoppgjørsdisposisjoner.

Byneset og Leinstrand menighet er i en god 
økonomisk situasjon takket være en god 
oppslutning og bidrag fra både enkeltpersoner, 
lag og foreninger i menigheten, og vi er svært 
takknemlige for alle gaver til menighetens drift, 
deriblant også menighetsbladet.

Noen år får vi til og med muligheten til å avsette 
midler på fond, men de fleste årene må vi nok benytte 
oppsparte midler for å få det til «å henge sammen».

Det sier seg da selv at vi må være opptatt av 
å stadig sørge for påfyll. Alle kjenner vi til at 
oppsparte midler har en ende…

Menighetsbladet er en stor utgift for menigheten.
Hvert enkelt blad som du får i postkassen koster 
menigheten ca kr 50,- og for kr 200,- i året bidrar 
du godt til at vi kan opprettholde bladet i sin 
nåværende form.

Derfor er vi frimodige til å be om din støtte ved  
å bruke vårt VIPPS nr 75800 eller kontonr 4213 21 
72638.

Vi vil også gjerne ha innspill til aktuelt stoff vi kan 
trykke eller andre tilbakemeldinger.

Vennlig hilsen redaksjonen
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Johan Nordahl Brun ble innsatt som prest på Byneset i 1773. 
Han er særlig kjent for påskesalmen “Jesus lever”. Senere ble han 
biskop i Bergen. Han skriver i kirkebøkene for 1783 at dødstallene 
stiger - og her skyldes det trolig at et vulkanutbrudd på Island gav 
dårlige avlinger.

Inn på 1800-tallet er det krig mot Sverige, og Napoleons-krigene 
raser. Spesielt har vi kilder som beretter om et skikkelig uår i 1812.
 
De siste epidemiene som nevnes i tida 1845 - 49 er difteri, 
Trondhjemsk halsesyke, tuberkulose og Spanskesyken, den siste 
var i perioden 1918-20. Siden denne siste var verdensomspen-
nende, ble den kalt en pandemi.

Etter dette interessante og opplysende kåseriet ble Pål Ove tak-
ket av leder i Byneset historielag, Jan-Yngvar Kiel. Jeg regner med 
at alle gikk beriket ut fra kirka denne kvelden- i hvert fall fikk jeg 
mye å tenke på og ikke minst være takknemlig for: mange av de 
triste skjebnene som skyldes tidligere tiders manglende medisinske 
kunnskaper slipper vi i dag å møte!



Annonser i menighetsbladet

Vi har spurt våre annonsører om de kunne tenke seg å doble innsat-
sen mot å få en annonse i hvert blad. Det ønsket de aller fleste å 
være med på.

Vi sier tusen takk til alle bedrifter som støtter oss enten en gang 
eller gjennom hele året, slik at vi får nødvendige inntekter til drif-
ten. Det betyr mye!

I tiden framover vil vi gi en liten omtale av våre annonsører som 
en gest til deres støtte.

Først ut er Sundet Gård som drives av Karon og John Wanvik.

Sundet gård 
Etter 26 år som pilegrimsgård har Karon 
og John nå lagt ned det konseptet. En 
spennende og innholdsrik epoke som 
vertsfolk for pilegrimer fra hele verden er 
nå over.

Men fortsatt ønsker Sundet gård å tilby 
selskaps-arrangement på Stabburet. Karon 
er kjent for sine gode kokkekunster.

I tillegg til selskapsmat ønsker man å tilby 
åpen kafé to søndager før jul. Da blir det 
servert kaffe og bakverk av forskjellig slag, 
alt glutenfritt. Det siste har Karon som sin 
spesialitet. John og Karon er et utmerket 
team og vertsfolk når de lager til selskap 
og arrangementer sammen.

Wanviks kan også fortelle at de har laget 
et stille sted under trekronene litt ovenfor 
huset. Dette har kun blitt brukt til pilegrimer. 

Men kanskje kan det brukes til noe også 
lokalt, undres Karon.

Hun forklarer at hun har fått 18 litt skadde 
engler, utformet av kunstneren Ingunn 
Dahlin. Disse med noen feil ved seg så Karon 
at hun kunne bruke. 18 engler med hver sin 
personlighet og størrelse, malt i forskjellige 
farger, er festet på trestammene. 

Symbolikken her er at ingen av oss er 
perfekte. Det oppdager vi når vi blir kjent og 
ikke bare ser hverandre med det blotte øye. 
Men alle er vi like verdifulle for Gud, ja, vi er 
Guds perler. Karon har hengt opp glasskuler 
(uten nettingen rundt dem) som hennes 
far brukte på sjøen, og når man står under 
trekronene i almelunden i sommerhalvåret 
gir det en helt spesiell opplevelse å kikke 
opp på dem. På en kabeltrommel som bord 
står det en keramikkdame og et keramisk fat med sitat fra Leonard Cohen: “ There’s 

a crack in everything, it’s how the light gets 
in.”

Med 18 engler rundt og et bibelvers fra 
Salme 34,8 skrevet på en del av stavnen på 
en trebåt,(den som peker framover) , festet 
på ett av trærne, skjønner vi at dette kan 
være en plass å finne både håp og ro og få 
kjenne seg som verdifull.

I tillegg til det nevnte er Sundet gård kjent 
for sin gigantiske frukthage der man kan 
komme og kjøpe plommer ved selvplukk.

Karon har også store ferdigheter på søm. 
Hun fortsetter med å sy kirketekstiler i 
Trøndelag.

Vi ønsker paret Wanvik lykke til med den 
videre driften av Sundet Gård.

Olga Elisabeth Slettahjell.
John og Karon i sitt trivelige hjem. Foto: John Wanvik

Salme 34,8:
“Herrens engler slår leir kring dei 

som frykter hans namn.”
Foto: John Wanvik
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Kunngjøringer

Byneset og Leinstrand
Vinter og vår 2025

14. mars Nypantunet HVS
28. mars Byneset HVS
11. april Berg bedehus
25. april Berg bedehus

9. mai Berg bedehus
23. mai Berg bedehus

6. juni Berg bedehus

Byneset og Leinstrand menighet 

 

Byneset og Leinstrand 
Vinter og vår 2025 

 
  
Velkommen til babysang. Ta med babyen på en trivelig sangstund. 
Det blir babysang ca. annenhver fredag på Berg bedehus 
(Spongdalsvegen 569), Byneset- eller Nypantunet helse- og 
velferdssenter kl. 11.00-13.00 
  

          
 17. januar  Nypantunet HVS 
 31. januar  Byneset HVS 
 14. februar  Nypantunet HVS 
 28. februar   Byneset HVS 
 14. mars     Nypantunet HVS 
 28. mars  Byneset HVS 
 11. april      Berg bedehus 

      25. april      Berg bedehus 
       9. mai       Berg bedehus 

 23. mai  Berg bedehus 
       6. juni       Berg bedehus 

 
 
 
Dette er en fin mulighet til å bli kjent med andre småbarnsforeldre. 
 
Vi avslutter med felles lunsj. Vi ordner med enkel servering og drikke. 
Spørsmål? Ta kontakt med Bjørn-Olav på tlf. 918 79 489. 
 
  

                   

       

https://kirken.no/bynesetogleinstrand 

 Byneset og Leinstrand menighet 

MØTER BERG BEDEHUS
Byneset Normisjon og Byneset Misjonsforening 

for Norsk Luthersk Misjonssamband

•	 Søndag	16. mars	 kl. 19.30
			   «Bærekraftig liv»  

Olav Dahle Svanhalm

•	 2. påskedag 21. april 	 kl. 20.00 Påskelovsang 
«Olavs menn» deltar

•	 2. pinsedag 9. juni 	 kl. 19.30 
			   Einar Svela

Velkommen!

Velkommen til møte med Kristian Fagerli

Berg bedehus, torsdag 10. april kl. 19.30

KONDOLANSEKORT  
fra Byneset Blomsterfond 
Byneset Blomsterfond selger kondolansekort til 
inntekt for fondets virksomhet.Kondolansekortene 
er beregnet for bruk ved bisettelser og begravel-

ser. Gaver som måtte være ønsket til 
spesielle andre formål kan vedleg-

ges kortene.

Butikkene Coop Extra 
Spongdal og Coop Marked 
Rye selger kortene på 
vegne av Blomsterfondet.

Minstepris kr. 100,-  
pr. stk. 

Betales med kontanter 
eller Vipps nr. 75838.



Hornebergveien 7A
7038 Trondheim
Mob.: 975 51 600

www.smb.no
Tlf. 485 00 600

PER INDERGÅRD AS
Møbelsnekker

Esp, 7083 Leinstrand
Tlf. 930 80 930 – Fax 72 84 84 83

Spesialverksted for finere innredninger  
til banker, restauranter, barer etc.

Tømrer og murermester
Ta kontakt med oss  

for en gratis befaring!

Telefon: 41 48 41 41 
Epost: bygg@riis.no

www.riis-bygg.no

Spongdal – Tlf. 476 18 273

Klett | Tlf.: 72 84 67 90
7083 Leinstrand         Alltid åpen 24 t

©

7070 Bosberg • Tlf.: 72 84 36 10

Tlf.: 406 94 700

Selskaper på bestilling
8-26 personer
Tlf. 415 44 116

Personbilverksted - Lastebilverksted 
Bensinstasjon - Transport

Tlf. 73 95 66 50    www.haugronning.no
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RAKEDAG 2025
på Byneset kirkegård
MANDAG 28. APRIL FRA KL. 17.00  

arrangeres årets rake- og ryddedag.

Blir det for dårlig vær prøver vi onsdag 30. april.
Alle som har anledning til å bli med på «vårrengjøringen» er 

hjertelig velkommen! 

Ta med rive, og gjerne trillebår og annet egnet utstyr.

Når jobben er gjort, samles vi som vanlig til en hyggestund 
med dugnadskaffe. 

Vel møtt!

Hilsen styret i Byneset Blomsterfond

Lokaler til leie
Til konfirmasjonsselskap – dåpsselskap – 
bursdager  minnesamvær eller lignende?

BERG BEDEHUS
v/ Helge Venås

mob. 481 13 942
mail: hv456@kirken.no

RYE KAPELL
v/ Lasse Lossius
mob. 979 63 110

mail: LL297@kirken.no

ESP BEDEHUS
v/ Randi Lerli Bliksås

mob. 901 19 016
mail: rablik@kirken.no

KIRKESKYSS 
Hvis du har behov for skyss til søndagens gudstjeneste ring/send 

e-post til Unni Taraldsen Engen: 954 74 299/ ua936@kirken.no  



Takk � 
Takk for gaver til Byneset 
blomsterfond ved Odd Brå sin 
bortgang.

Takk for all vennlig deltagelse, 
blomster og minnegaver ved 
vår kjære far Alfred Langørgens 
bortgang.

Brit, Odd-Tore og Bjørn med familier.
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I morgen er det søndag
Gudstjenester fra 30. mars til 11. mai Med forbehold om endringer.

Langfredag 18. april 

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste ved Løvenskiold Gruner

1. påskedag 20. april 

BYNESET KIRKE KL.11.00
Høytidsgudstjeneste ved Løvenskiold 
Gruner Nattverd, offer til Sjømannskirken

2. påskedag 21. april 

INGEN GUDSTJENESTER

Søndag 27. april -  
2. søndag i påsketiden 

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00
Samtalegudstjeneste med konfirmantene 
ved Tennfjord, offer til menighetsarbeidet

BYNESET KIRKE KL. ??
Samtalegudstjeneste med konfirmantene 
Ved Tennfjord, offer til menighetsarbeidet

Torsdag 1. mai - offentlig høytidsdag 

RYE KAPELL KL. 09.00
Solidaritetsgudstjeneste ved Thomassen 
Offer til Kristne arbeidere, kaffe på Rye 
skole etter gudstjenesten.

Søndag 4. mai - 3. søndag i påsketiden 

BYNESET KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste ved Tennfjord Dåp, natt-
verd, offer til Menighetsarbeidet

Søndag 11. mai - 4. søndag i påsketiden 

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste ved Løvenskiold Gruner
 
Dåp, nattverd, offer til menighetsarbeidet

ETTERMIDDAGSTREFF 
BYDELSKAFEEN

Onsdag 19. mars kl. 17.00 
Bydelskafeen Spongdal

Onsdag 30. april kl. 17.00 
Bydelskafeen Spongdal

Søndag 30. mars -  
3. søndag i fastetiden 

BYNESET KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste ved Løvenskiold GrUner 
Dåp, nattverd, offer til menighetsarbeidet 
Menighetens årsmøte

Søndag 6. april -  
4. søndag i fastetiden 

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste ved Tennfjord, dåp offer til 
menighetsarbeidet

Søndag 13. april -  
Palmesøndag 

NYPANTUNET KL. 11.00
Gudstjeneste ved Tennfjord og Taraldsen 
Engen, Nattverd
 
BYDELSKAFEEN SPONGDAL KL. 17.00
Gudstjeneste ved Tennfjord og Taraldsen 
Engen, Nattverd, offer til menighetsar-
beidet Kirkekaffe

Skjærtorsdag 17. april 

RYE KAPELL KL. 18.00
Gudstjeneste ved Løvenskiold Gruner 
Nattverd, kveldsmat

Middag     musikk
Esp bedehus, Kammen

Torsdag 20/3 og 24/4 kl.16.30-18.00

Påmelding til Unni Taraldsen Engen
954 74 299/ua936@kirken.no

Byneset og Leinstrand menighet 



Retur og adresseforandring: Kirkekontoret, Heimdalsvegen 4, 7080 Heimdal. Tlf. 46 82 00 24

Min salme  Therese Utnes Grandetrø
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Jula er meg for noe av den fineste tida på året, fylt med tradisjoner, familie, lys 
og julemusikk. Det er ikke så mange årene siden jeg første gang hørte Nordnorsk 
julesalme, men den har blitt en salme jeg setter stor pris på.

Trygve Hoff har skrevet både tekst og melodi til salmen. 
Han var født og oppvokst på Rognan i Nordland og 
var en mann med mange talenter innenfor musikk 
og scenekunst. Hans oppvekst og tilhørighet til 
Nord-Norge farget det meste av hans kunstneriske 
mangfold. Nordnorsk julesalme skrev han i 1985 som 
en del av et bametvprogram samme år. Handlingen 
var hentet fra hverdagsslitet i gamle dager i et kaldt 
og vintermørkt nordlandslandskap. Først i 1995 ble 
salmen utgitt etter å ligget bortglemt i mange år, og 
i 2013 ble den tatt inn i den Norske salmeboka. Dessverre 
døde Trygve Hoff i 1987, så han fikk ikke oppleve hvor populær og verdsatt 
hans kunstneriske arv har blitt. Nordnorsk julesalme har blitt allemannseie som 
brukes i mange ulike sammenhenger på lik linje med mye annet han har skrevet.

Teksten i salmen er enkel og ærlig, den handler om hverdagen, om liv og 
lære. Bruken av dialekt understreker det jordnære og bidrar til å gjøre teksten 
alminnelig i en positiv forstand. Akkurat det er kanskje grunnen til at den er 
så populær og favnes av så mange. Når jeg hører salmen, kommer tankene på 
barndom og oppvekst, alt som har skjedd opp gjennom livet, og hva det har 
betydd: Respekt og takknemlighet for hvor jeg kommer fra og det jeg har i dag.

Velsigna du dag over fjordan 
Velsigna du lys over land 
Velsigna de evige ordan
Om håp og ei utrakt hand 
Verg dette lille du gav oss 
Den dagen du fløtta oss hit
Så vi kjenne du aldri vil la oss forkomme 
I armod og slit

Vi levde med hua i handa 
Men hadde så sterk ei tru
Og ett har vi visserlig sanna 
Vi e hardhausa vi som du 
Nå har vi den hardaste ria 
Vi slit med å karre oss frem 
Mot lyset og adventstida 
D’e langt sør til Betlehem

Gud fred over fjellet og åsen 
La det gro der vi bygge og bor 
Guds fred over dyran på båsen 
Og ei frossen og karrig jord
Du ser oss i mørketids-landet
Du signe med evige ord 
Husan og fjellet og vannet 
Og folket som leve her nord

Tekst og melodi av Trygve Hoff

Nordnorsk julesalme


